
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135
Tel:0399241242

e-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

Oggetto : determina a contrarre incarico piccola manutenzione ordinaria per guasti di
natura elettrica anno 2024
CIG n. B0043FDCB2

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997, n. 59 ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo
1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
CONSIDERATO in particolare l’Art. 50 comma 1, lettera b), del D.Lgs 36/2023 che prevede che “le
stazioni appaltanti procedono in affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;

VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V "Attività
negoziale";

CONSIDERATO che le Amministrazioni Comunali di Missaglia e di Monticello B. hanno deliberato
l’assegnazione di fondi a favore di codesta istituzione scolastica, finalizzati alla gestione della
manutenzione ordinaria nei plessi;

CONSIDERATO che la ditta è l’unica che ha inviato la disponibilità a far parte dell’albo fornitori per i
servizi elettrici di codesta amministrazione;

VISTO il lavoro svolto negli anni precedenti e la tempestività con cui sono intervenuti ogni volta per
ogni di intervento;

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000471 - 16/01/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/


MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO
Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini"

Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC)
C.F. 94033440135
Tel:0399241242

e-mail: lcic829001@istruzione.it
P.E.C.: lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

VISTO che occorre intervenire urgentemente su richieste di manutenzione elettriche che riguardano
tutti i plessi dell’Istituto;

CONSIDERATA la necessità di ultimare i lavori iniziati e concludere la sistemazione del cortile
presso la scuola secondaria “L. da Vinci”;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa, quanto segue :
- l’incarico alla ditta ERREGI di Riva Gabriele, contratto di fornitura di servizi per la
manutenzione ordinaria per guasti di natura elettrica;
- di stabilire che la spesa, verificata a consuntivo entro il 31/12/2024, è riferita al
contributo dei comuni di Monticello B. e Missaglia fino ad un massimo di € cinquemila
(5.000/00) e di iscriverla nel A 2/1 Bilancio della scuola - Programma Annuale 2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mariacristina CILLI

LCIC829001 - A7588DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000471 - 16/01/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI

mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2024-02-20T15:10:09+0100
	Mariacristina Cilli




